



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Itamarati, s/n, Novo Horizonte – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através do Fundo Municipal de Educação, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(ns) foram apurados através da média das cotações anexas a esse processo para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 15 - Fundo Municipal de Educação

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1527 - Fundo Municipal de Educação

PROJETO / ATIVIDADE: 12 361 1395 2.160 – Manter as Und. De Ensino Fundamental

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO EM GERAL. Desinsetização, Desratização, Controle de Pombos, Controle e retirada de abelhas, Controle de Caramujos e demais insetos nocivos, bem como baratas, formigas, cupins, pulgas, carrapatos, traças, morcegos, percevejos, brocas, potó e escorpiões, todo e qualquer controle integrado de pragas	UND	558613,38	R\$1,40	R\$ 782.058,73
2	SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES Compreendendo o controle integrado da COVID 19, conforme recomendações do Ministério da Saúde os serviços de desinfecção contra a COVID 19 deve ser realizado com quaternário de amônia, hipoclorito de sódio 0,21% e álcool a 70%: desinfecção de superfícies, corredor, cadeiras, mesas, assentos, pisos, playground, materiais e equipamentos que estiver nas repartições determinadas pela Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás – PA.	UND	369800,52	R\$0,99	R\$ 368.102,51
3	Caixa d'agua de 500 litros	UND	4,00	R\$203,59	R\$ 814,36
5	Caixa d'agua de 1.000 litros	UND	16,00	R\$242,72	R\$ 3.883,52
6	Caixa d'agua de 2.000 litros	UND	44,00	R\$346,66	R\$ 15.253,04
7	Caixa d'agua de 3.000 litros	UND	20,00	R\$358,77	R\$ 7.175,40
8	Caixa d'agua de 5.000 litros	UND	28,00	R\$467,82	R\$ 13.098,96
9	Caixa d'agua de 10.000 litros	UND	28,00	R\$638,21	R\$ 17.869,88
10	Caixa d'agua de 25.000 litros	UND	4,00	R\$950,00	R\$ 3.800,00
11	Caixa d'agua de 36.000 litros	UND	0,00	R\$1.268,33	R\$ 0,00
					R\$ 1.210.056,41

TOTAL GERAL

R\$ 1.210.056,41

Leonardo de Oliveira Cruz
Portaria. Nº 035/2023-GP
Secretário Municipal de Educação



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Itamarati, s/n, Novo Horizonte – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000

SEMI
Secretaria Municipal de
Educação

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através do Fundo Municipal de Educação, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(ns) foram apurados através da média das cotações anexas a esse processo para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.



DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 15 - Fundo Municipal de Educação

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1527 - Fundo Municipal de Educação

PROJETO / ATIVIDADE: 12 365 1394 2.164 – Manter Educação Infantil

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO EM GERAL. Desinsetização, Desratização, Controle de Pombos, Controle e retirada de abelhas, Controle de Caramujos e demais insetos nocivos, bem como baratas, formigas, cupins, pulgas, carrapatos, traças, morcegos, percevejos, brocas, potô e escorpiões, todo e qualquer controle integrado de pragas	UND	130.356,30	R\$1,40	R\$ 182.498,82
2	SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES Compreendendo o controle integrado da COVID 19, conforme recomendações do Ministério da Saúde os serviços de desinfecção contra a COVID 19 deve ser realizado com quaternário de amônia, hipoclorito de sódio 0,21% e álcool a 70%: desinfecção de superfícies, corrimão, cadeiras, mesas, assentos, pisos, play playground, materiais e equipamentos que estiver nas repartições determinadas pela Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás – PA.	UND	100.578,12	R\$0,99	R\$ 99.572,34
8	Caixa d'agua de 5.000 litros	UND	8,00	R\$467,82	R\$ 3.742,56
9	Caixa d'agua de 10.000 litros	UND	16,00	R\$638,21	R\$ 10.211,36
11	Caixa d'agua de 36.000 litros	UND	8,00	R\$1.268,33	R\$ 10.146,64
					R\$ 306.171,72

TOTAL GERAL

R\$ 306.171,72

Leonardo de Oliveira Cruz
Portaria. Nº 035/2023 - GP
Secretário Municipal de Educação



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Itamarati, s/n, Novo Horizonte – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através do Fundo Municipal de Educação, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(ns) foram apurados através da média das cotações anexas a esse processo para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 15 - Fundo Municipal de Educação

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1526 - Secretaria Municipal de Educação

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO EM GERAL. Desinsetização, Desratização, Controle de Pombos, Controle e retirada de abelhas, Controle de Caramujos e demais insetos nocivos, bem como baratas, formigas, cupins, pulgas, carrapatos, traças, morcegos, percevejos, brocas, potô e escorpiões, todo e qualquer controle integrado de pragas	UND	130405,92	R\$1,40	R\$ 182.568,29
2	SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES Compreendendo o controle integrado da COVID 19, conforme recomendações do Ministério da Saúde os serviços de desinfecção contra a COVID 19 deve ser realizado com quaternário de amônia, hipoclorito de sódio 0,21% e álcool á 70%: desinfecção de superfícies, corrimão, cadeiras, mesas, assentos, pisos, play playground, materiais e equipamentos que estiver nas repartições determinadas pela Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás – PA.	UND	112272,24	R\$0,99	R\$ 111.149,52
3	Caixa d'agua de 500 litros	UND	0,00	R\$203,59	R\$ 0,00
5	Caixa d'agua de 1.000 litros	UND	4,00	R\$242,72	R\$ 970,88
6	Caixa d'agua de 2.000 litros	UND	28,00	R\$346,66	R\$ 9.706,48
7	Caixa d'agua de 3.000 litros	UND	8,00	R\$358,77	R\$ 2.870,16
8	Caixa d'agua de 5.000 litros	UND	0,00	R\$467,82	R\$ 0,00
9	Caixa d'agua de 10.000 litros	UND	0,00	R\$638,21	R\$ 0,00
10	Caixa d'agua de 25.000 litros	UND	0,00	R\$950,00	R\$ 0,00
11	Caixa d'agua de 36.000 litros	UND	0,00	R\$1.268,33	R\$ 0,00
					R\$ 307.265,33

TOTAL GERAL

R\$ 307.265,33

Leonardo de Oliveira Cruz
Portaria. Nº 035/2023-GP
Secretário Municipal de Educação